UBND XÃ THANH AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC NOONG HẸT
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 17 /TTr-THNH
	Thanh An, ngày 12 tháng 09 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026

[image: image1.jpg]

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 3/8/2018 của Bộ giáo dục và đào tạo về việc quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ công văn số 2642/SGDĐT-KHTC, ngày 03/9/2024 của Sở GD&ĐT tỉnh Điện Biên về việc thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2025-2026;

Để đáp ứng đủ nhu cầu tổ chức các hoạt động dạy học, giáo dục và hoạt động phong trào nhằm nâng cao chất lượng giáo dục, duy trì các tiêu chuẩn của trường đạt chuẩn Quốc gia; đồng thời thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng, sửa chữa các trang thiết bị đồ dùng phục vụ cho năm học 2025-2026;

Trường Tiểu học Noong Hẹt xây dựng kế hoạch vận động tài trợ để huy động từ nguồn đóng góp tự nguyện của phụ huynh và vận động sự ủng hộ của các tổ chức từ thiện, nhà hảo tâm, các cá nhân trong cộng đồng tại địa phương để hỗ trợ các hoạt động giáo dục của nhà trường trong năm học.

(Có kế hoạch kèm theo).

Trường Tiểu học Noong Hẹt, kính trình UBND xã Thanh An xem xét, phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026 của nhà trường.

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG

· UBND xã Thanh An (Phê duyệt);

· Lưu: VT, CM.
Mạc Thị Phương Hảo

	UBND XÃ THANH AN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC NOONG HẸT
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dự kiến nội dung chi từ nguồn vận động tài trợ

Năm học 2025 – 2026

( Kèm theo Tờ trình số 17/TTr-THNH ngày 12/09/2025 của trường TH Noong Hẹt)

	Dự kiến
	Nguồn

	Stt
	Dự kiến nội dung chi từ nguồn vận
	Số HS
	tổng kinh
	dự kiến
	Dự kiên chi

	động, tài trợ, năm học 2025- 2026
	thụ
	phí huy
	huy
	(đvt: đồng)

	hưởng
	động
	động

	(đvt: đồng)

· Chi khen thưởng HS giỏi, HS tiên tiến, HS xuất sắc trong Năm học

2025-2026 và In giấy khen....

· Chi khen thưởng, hỗ trợ cho HS tham gia dự thi và đạt giải các môn văn hóa, học sinh giỏi cấp trường, cấp xã, cấp tỉnh trong năm học 2025-2026

· Chi thưởng cho các tập thể lớp có thành tích tốt trong năm học 2025-2026, các hoạt động khác của nhà

	trường....

	Phụ

	- Hỗ trợ học sinh làm sản phẩm dự thi

	huynh

	và khen thưởng các cuộc thi sáng tạo

	học

	1
	thanh thiếu niên các cấp

	sinh,

	- Chi các hoạt động văn nghệ khai
	383
	140.000.000   các tổ
	140.000.000

	giảng năm học mới, tổng kết năm học,

	chức,

	văn nghệ kỷ niệm các ngày lễ lớn

	cá

	(thuê trang phục, làm Market,….), chi

	nhân,

	thể dục, thể thao, giao lưu các lớp, các

	nhà hảo

	trường, thi đấu thể thao cấp cụm...

	tâm

	(gồm khen thưởng, hỗ trợ thi đấu)

· Chi hỗ trợ các hoạt động trải nghiệm: Tết trung thu, ngày 20/11, hội chợ xuân, và các hoạt động trải nghiệm khác,…

· Làm bảng biểu trang trí trường lớp học, khẩu hiệu tuyên truyền, các hội thi trong năm học, mua chậu hoa cây

cảnh trang trí trường lớp học, mua cờ,

đồ dùng trang trí trường lớp,…

· Sửa chữa thay thế thiết bị điện, nước các lớp, phòng chức năng: bóng điện, quạt, công tắc điện, máy chiếu, loa…

· Sửa chữa máy phô tô, máy in, máy tính phòng tin học, đổ mực phục vụ cho việc in ấn đề kiểm tra.

· Mua giấy A4 phô tô đề kiểm tra thường xuyên, định kỳ, cuối năm học, nộp tiền giấy thi lên phòng…

· Mua dụng cụ luyện tập thể thao, trang phục thể thao